
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius,
tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Pagal adresatų sąrašą

DĖL 2021–2027 M. BENDRUOMENĖS INICIJUOTOS VIETOS PLĖTROS STRATEGIJŲ
ATRANKOS PROCESO

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai  (toliau – Ministerija), 2021–2027 metų
Europos  Sąjungos  fondų  investicijų  programos  tarpinei  institucijai,  pavesta  koordinuoti
bendruomenės  inicijuotos  vietos  plėtros  iniciatyvas  (2021  m.  liepos  2  d.  Lietuvos  Respublikos
finansų ministro įsakymas Nr. 1K-237 „Dėl funkcijų paskirstymo įgyvendinant 2021–2027 metų
Europos Sąjungos fondų investicijų programą“).

Ministerija,  vadovaudamasi  Vietos  plėtros  strategijų  rengimo  ir  atrankos  taisyklių,
patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1V-672
„Dėl vietos  plėtros  strategijų  rengimo ir  atrankos taisyklių  patvirtinimo“,  nuostatomis,  2023 m.
kovo 6 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-107 „Dėl vietos plėtros
strategijų  atrankos  pradžios  nustatymo“  nustatė  vietos  plėtros  strategijų  pateikimo  Ministerijai
pradžią – 2023 m. kovo 13 d. bei paskelbė kvietimą iki š. m. spalio 31 d. teikti Ministerijai vietos
plėtros strategijas atrinkimui ir vietos plėtros strategijų sąrašų tvirtinimui. 

Iki  šios  dienos  Ministerijoje  gauta  16  vietos  plėtros  strategijų.  Pradėjus  vykdyti  teisės
aktuose nustatytas vietos plėtros strategijų vertinimo procedūras pastebėta, kad net du trečdaliai iš
jau  įvertintų  strategijų  neatitiko  administracinio  vertinimo  kriterijų  (pvz.  strategija  grindžiama
pasenusiais  statistiniais  duomenimis  arba jie yra neaktualūs;  neaiškūs / nekonkretūs tikslai  ir  jų
įgyvendinimo terminai,  ar  uždaviniai;  nėra  pateikta  SSGG analizė  arba  ji  pateikta  su  ženkliais
trūkumais; yra esminių trūkumų finansiniame veiksmų plane ir kt.), dėl ko vietos plėtros strategijos
turi būti atmestos. Nepaisant Ministerijos 2023 m. gegužės 10 d. el. paštu visoms VVG pateiktų
patikslintų  rekomendacijų  dėl  vietos  plėtros  strategijų  įgyvendinimui  planuojamų  skirti  lėšų
paskirstymo pagal  apskritis  iki  šios  dienos  pateiktų  strategijų  įgyvendinimo  finansinis  poreikis
(Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos, be administravimo) viršija 20 mln. eurų, o net 4 iš
pateiktų 16 strategijų viršija 2 mln. eurų. 

Ministerija,  pagal  kompetenciją  atsakinga  už  nacionalinės  regioninės  politikos
įgyvendinimą, siekia skatinti tolygią ir tvarią plėtrą visoje valstybės teritorijoje, taip pat ir tolygaus
miesto  bendruomenių  aktyvumo  visoje  Lietuvoje.  Prie  nacionalinės  regioninės  politikos  tikslo
siekimo  ir  uždavinių  įgyvendinimo  prisideda  ir  Ministerijos  koordinuojama  2022–2030  metų
Viešojo valdymo plėtros programos pažangos priemonė „Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos
problemų sprendimą“ (toliau – Pažangos priemonė), kuri, be kita ko, siekia aktyvesnio visuomenės
dalyvavimo viešojo valdymo procesuose. 

Valstybės  duomenų  agentūros  duomenimis  2023 m.  liepos  1  d.  Lietuvos  Respublikoje
miestuose gyveno 1,97 mln. gyventojų. 2014–2020 m. laikotarpiu, atsižvelgiant į Bendruomenės
inicijuotos  vietos  plėtros  (toliau  –  BIVP)  metodo  įgyvendinimui  pagal  2014–2020 m.  Europos
Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą skirto finansavimo dydį, BIVP metodas buvo taikytas

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:bendrasisd@vrm.lt


2

tik  38  miestuose  (savivaldybių  centruose  ir  miestuose,  kuriuose  gyvena  daugiau  nei  6  tūkst.
gyventojų) ir (ar) jų dalyse, kurių teritorijose gyveno maždaug 748 tūkst. gyventojų, taigi 2014–
2020 m.  laikotarpiu  BIVP  metodo  taikymo  aprėptis  miestuose  ir  atitinkamai  bendruomenės
galimybės  ,,iš  apačios“  principu  spręsti  bendruomenei  aktualias  problemas,  buvo  sąlyginai
nedidelės.

Pažangos priemonėje suplanuota, kad 2021–2027 metų laikotarpiui bus parengta 60 vietos
plėtros strategijų, o paramą įgyvendinimui gaus bent 51 vietos plėtros strategija. Atitinkama veikla
(„rengiant ir įgyvendinant vietos plėtros strategijas spręsti vietos bendruomenei aktualias gyventojų
skurdo ir atskirties problemas“) su rodikliu („Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategijos,
kurioms suteikta parama“ – 51) numatyta ir 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų
programoje (toliau – Investicijų programa). Tokia tikslų bei juos įgyvendinančių uždavinių ir veiklų
sinergija rodo aiškų poreikį spręsti esamas problemas.

Atsižvelgdami į matomą tendenciją, kad vietos plėtros strategijų įgyvendinimui prašomo
finansavimo poreikis yra daugiau nei 3 kartus didesnis nei 2014-2020 m. laikotarpiu ir dėl ribotų
išteklių nėra galimybės patenkinti viso finansavimo poreikio, bei dėl to kylančią riziką Ministerijai
nepasiekti  Investicijų  programoje  ir  Pažangos  priemonėje  užsibrėžtų  tikslų  –  pritraukti  į  BIVP
daugiau  suinteresuotų  visuomenės  atstovų  ir  finansavimu  „padengti“  didesnę  dalį  Lietuvos
teritorijos  nei  2014–2020 metais,  informuojame,  kad  vietos  plėtros  strategijų  atrankos procesas,
paskelbtas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2023 m. kovo 6 d. įsakymu „Dėl vietos
plėtros  strategijų  atrankos  pradžios  nustatymo“,  yra  stabdomas.  Artimiausiu  metu  Ministerija
planuoja koreguoti vietos plėtros strategijų atranką reglamentuojančius dokumentus ir skelbti naują
kvietimą teikti vietos plėtros strategijas Ministerijai. 

Ministerija  kartu  su  VšĮ  „Centrine  projektų  valdymo  agentūra“  planuoja  informacinį
renginį  š. m. rugsėjo 8 d. 10 val., kurio  metu  bus  pristatyti  vietos  plėtros  strategijų  atrankos
proceso  pokyčiai  bei  dažniausios  klaidos  –  trūkumai,  nustatyti  gavus  pirmąsias  vietos  plėtros
strategijas.  Renginys  vyks  MS Teams platformoje.  Apie  ketinimą  dalyvauti  renginyje  prašome
informuoti  el.  paštu  indre.barciene@vrm.lt iki  š. m. rugsėjo  7 d.  darbo  dienos  pabaigos –
renginio nuorodą užsiregistravusiems dalyviams atsiųsime el. paštu.

Vidaus reikalų viceministras (-ė)



3

Laimonas Gailius, tel. (8 5) 271 8395, el. p. laimonas.gailius@vrm.lt



4

ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Alytaus miesto vietos veiklos grupė
2. Druskininkų miesto vietos veiklos grupė „Druskininkų harmonija“ 
3. Lazdijų miesto vietos veiklos grupė
4. Varėnos miesto vietos veiklos grupė
5. Marijampolės miesto vietos veiklos grupė
6. Kalvarijos miesto vietos veiklos grupė
7. Kazlų Rūdos miesto vietos veiklos grupė
8. Šakių miesto vietos veiklos grupė
9. Vilkaviškio miesto vietos veiklos
10. Klaipėdos miesto integruotų investicijų teritorijos vietos veiklos grupė
11. Gargždų miesto vietos veiklos grupė
12. Kretingos miesto vietos veiklos grupė
13. Neringos miesto vietos veiklos grupė
14. Palangos miesto vietos veiklos grupė 
15. Skuodo miesto vietos veiklos grupė
16. Šilutės miesto vietos veiklos grupė "Pamario kraštas"
17. Vietos veiklos grupė "Jurbarkas"
18. Pagėgių miesto vietos veiklos grupė
19. Šilalės miesto vietos veiklos grupė
20. Tauragės miesto vietos veiklos grupė
21. Panevėžio miesto vietos veiklos grupė 
22. Biržų miesto vietos veiklos grupė 
23. Kupiškio miesto vietos veiklos grupė
24. Pasvalio miesto vietos veiklos grupė 
25. Rokiškio miesto vietos veiklos grupė
26. Naujosios Akmenės miesto vietos veiklos grupė
27. Joniškio miesto vietos veiklos grupė
28. Kelmės miesto vietos veiklos grupė
29. Pakruojo miesto vietos veiklos grupė
30. Radviliškio miesto vietos veiklos grupė
31. Šiaulių miesto vietos veiklos grupė
32. Kuršėnų miesto vietos veiklos grupė
33. Kauno miesto Žaliakalnio vietos veiklos grupė 
34. Garliavos miesto vietos veiklos grupė
35. Birštono miesto vietos veiklos grupė
36. Jonavos miesto vietos veiklos grupė
37. Kaišiadorių miesto vietos veiklos grupė
38. Kėdainių miesto vietos veiklos grupė
39. Prienų miesto vietos veiklos grupė
40. Raseinių miesto vietos veiklos grupė
41. Anykščių miesto vietos veiklos grupė
42. Ignalinos miesto vietos veiklos grupė
43. Molėtų miesto vietos veiklos grupė „Molėtų aitvarai“



5

44. Utenos miesto vietos veiklos grupė
45. Visagino miesto vietos veiklos grupė
46. Zarasų miesto vietos veiklos grupė
47. Mažeikių miesto vietos veiklos grupė
48. Telšių miesto vietos veiklos grupė
49. Plungės miesto vietos veiklos grupė 
50. Rietavo miesto vietos veiklos grupė
51. Elektrėnų miesto vietos veiklos grupė
52. Šalčininkų miesto vietos veiklos grupė
53. Širvintų miesto vietos veiklos grupė
54. Asociacija Švenčionių miesto vietos veiklos grupė
55. Lentvario miesto vietos veiklos grupė 
56. Ukmergės miesto vietos veiklos grupė
57. Vilniaus miesto tikslinės teritorijos vietos veiklos grupė

Kopija:
58. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra
59. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Investicijų departamentas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerija 188601464,
Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL 2021–2027 M. BENDRUOMENĖS INICIJUOTOS VIETOS
PLĖTROS STRATEGIJŲ ATRANKOS PROCESO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-01 Nr. 1D-4435
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Laimonas Gailius, Vyresnysis patarėjas, Europos Sąjungos

investicijų ir tarptautinių programų departamentas
Sertifikatas išduotas LAIMONAS GAILIUS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-01 14:15:41 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-26 10:12:26 – 2026-05-25 10:12:26
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Šemetulskytė, Departamento direktorius, Europos Sąjungos

investicijų ir tarptautinių programų departamentas
Sertifikatas išduotas LINA ŠEMETULSKYTĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-01 14:24:09 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-17 09:01:50 – 2026-05-16 09:01:50
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arnoldas Abramavičius, Viceministras
Sertifikatas išduotas ARNOLDAS ABRAMAVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-01 15:52:41 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-01 15:53:02 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-10 17:55:58 – 2028-05-08 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-09-01
15:59:48)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-09-01 15:59:51 DBSIS


